Importe de 
la/s 

Prórroga/s 
(Sin IVA): 

Incremento de 
hasta el 10% del 

precio del 
contrato 

(artículo 309 
LCSP 

Valor estimado 
por lote (Sin IVA) 

196.093,41 € 0,00 € 0,00 € 19.609,34 € 215.702,75 € 

VALOR ESTIMADO TOTAL 
EN CIFRAS 

215.702,75 € 

VALOR ESTIMADO TOTAL 
EN LETRAS 

DOSCIENTOS QUINCE MIL SETECIENTOS DOS EUROS CON 
SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS DE EURO 

C.3 SISTEMA DE DETERMINACIÓN DEL PRECIO  

A tanto alzado 

Precios unitarios 

otros 

El presupuesto que se oferte para dar cobertura al servicio se realizará en función del porcentaje sobre 
el total para cada una de las fases.